R E Q U E R I M E N T O  Nº.  410
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias ruas do Jardim Brasil, da Vila Solange e do Jardim Peabiru tiveram a iluminação substituída por lâmpadas a vapor de sódio;

CONSIDERANDO que não foi concluída a troca em trecho da Rua Humberto Barbosa;

CONSIDERANDO que a iluminação pública é também uma questão de segurança para a população;

CONSIDERANDO que todos os moradores daquela localidade pagam a taxa de iluminação pública e possuem, portanto, o direito de exigir referida melhoria,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de efetuar a substituição das atuais lâmpadas de mercúrio por lâmpadas a vapor de sódio em trecho da Rua Reverendo Humberto Barbosa, no Jardim Brasil, bem como nas demais vias da Vila Mariana, Vila Solange, Jardim Peabiru e Jardim Brasil, cuja substituição ainda não foi realizada, uma vez que os moradores pagam a taxa de iluminação pública e possuem o direito de exigir referida melhoria, que trará maior segurança aos moradores e suas residências.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2007.

	Vereador Autor REINALDINHO

PR
	Vereador Autor CULA

PR